
 
 

Determina/2023/143 

 

COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
 

PROVINCIA DI VARESE 
 

Sede: Via E. de Amicis, 7 - 21011 Casorate Sempione  - Tel. 0331/295052 - Fax 0331/295093 – P.I. 00341710127  
web: http://www.comune.casoratesempione.va.it/ - e-mail protocollo@comune.casoratesempione.va.it PEC casoratesempione@legalmail.it 

______________________________________________________________________
________ 

 

 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE SERVIZI GENERALI E FINANZIARI 

 
Determina n. 143 del    09/03/2023 
 
 
OGGETTO:  PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI" - COMUNI APRILE 2022 CUP B81C22000110006 - PRESA D'ATTO 
NUOVO  CIG 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
Richiamati: 

- Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), che, con la componente 1 della 
Missione 1 “Digitalizzazione, Innovazione, Competitività, Cultura” vuole dare un 
impulso significativo alla trasformazione digitale della Pubblica Amministrazione; 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 27/04/2022 ad oggetto “Atto 
d’indirizzo per adesione ai progetti PA Digitale 2026”; 

- Il decreto n. Prot. 28/2022 PNRR del 15/04/2022 di approvazione dell’avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR – Missione 1 – Componente 1 – 
Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” –  Comuni - Aprile 2022”; 

- L’avviso pubblicato in data 19/04/2022, con scadenza 23:59 del 22/07/2022; 
- La candidatura presentata in data 18/05/2022 per il finanziamento dell’attività di 

migrazione di applicazioni software verso cloud certificati (14 servizi); 
- Il Decreto di approvazione dell’Elenco istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico 

“Avviso investimento 1.2 <Abilitazione al cloud per le PA Locali> Comuni Aprile 2022” 
con il quale la candidatura presentata dal Comune di Casorate Sempione risultava 
ammessa e finanziata per €. 121.992,00; 

 
Dato atto che: 
- in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice Identificativo Gara (CIG), 

 

mailto:protocollo@comune.casoratesempione.va.it
mailto:casoratesempione@legalmail.it


 
 

Determina/2023/143 

 

in base a quanto previsto dall’art. 3, comma 2, della deliberazione del 15/02/2010 della 
stessa Autorità. CIG: 9790791080;  
- con propria determinazione n. 485 del 10/11/2022  veniva approvata procedura per 
l’affidamento diretto della fornitura dei servizi necessari per attuare le attività finalizzate 
all’estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale SPID CIE; 
- è stata indetta procedura negoziata previo esperimento di RDO sul mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A) per l’affidamento diretto ai sensi del comma 36 c.. 
2 lettera a) D. Lgs. 50/2016, dell’art. 1 L. 120/2021 e smi apportate dal D.L. 77/2022,  della 
fornitura di servizi in argomento; 
- con propria determinazione n. 562 del 15/12/2022 veniva aggiudicato l’appalto in 
argomento alla ditta KIBERNETES SRL con sede a Silea (TV) in Via Galilei n. 1, P.Iva 
01190430262; 
 
Preso atto che il sopra citato CIG è stato cancellato dall’ANAC ai sensi della deliberazione n. 
1/2017 in quanto non è stato perfezionato nei tempi previsti e che, pertanto, è stato 
necessario procedere all’assunzione di nuovo CIG che risulta essere 970342821A; 
 
Dato atto che, pertanto, il nuovo CIG 970342821A va a sostituire quello indicato nelle sopra 
citate determinazioni; 
 
Richiamati i principi e le disposizioni del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 sul riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni e, in particolare, l’art. 37 sugli obblighi di 
pubblicazione concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
Visti: 
- il D. Lgs.50/2016; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale ed i Regolamenti di Contabilità e Disciplina dei Contratti; 
- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Viste: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2023 ad oggetto “Approvazione 

Piano della Performance 2023-2025 provvisorio”, esecutiva; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27.02.2023 ad oggetto “Approvazione 

del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023 – 2025”, esecutiva;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27.02.2023 ad oggetto “Approvazione 

Bilancio di Previsione 2023– 2025 ed allegati”, esecutiva;  
 
Visti: 
- il decreto sindacale n. 8 del  29.12.2022 di nomina a Responsabile di Settore; 
- lo Statuto Comunale ed i Regolamenti di Contabilità e Disciplina dei Contratti; 
-  gli Artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- l’Art. 183 del D. Lgs 267/2000 disciplinante gli atti di impegno spesa; 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del 
Piano Anticorruzione Legge 190/2012; 
 



 
 

Determina/2023/143 

 

DETERMINA 
 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di: 
 

1. PRENDERE ATTO che il nuovo CIG relativo all’intervento PNRR – Missione 1 – 
Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” –  Comuni - 
Aprile 2022” risulta essere 970342821A e che lo stesso sostituisce quello indicato 
nelle precedenti determinazioni relative all’intervento in argomento. 

 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  FERRARI ROBERTA 
 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE CON IL QUALE 
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO    FINANZIARIO 
    Roberta Ferrari  

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 

 
 

 


